4

13

		      УТВЕРЖДАЮ
Председатель Региональной
энергетической комиссии
Кузбасса

Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 35
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА

09.06.2022 г.                                                                                                               г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Зинченко М.В.

Кворум имеется.

Приглашенные:

[bookmark: _Hlk83037723]Бушуева О.В. – начальник контрольно - правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Чоботар Н.В. – начальник отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса.

Повестка дня:

№

	Вопрос

	1.
	[bookmark: _Hlk61274703]О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 18.12.2020 № 736 «Об установлении льготных тарифов на коммунальные услуги, оказываемые на территории Юргинского городского округа на 2021 год»

	2.
	[bookmark: _Hlk92873856][bookmark: _Hlk85724256]О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 894 «Об установлении льготных тарифов на горячее водоснабжение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Тисульского муниципального округа на 2022 год»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

2

Вопрос 1. «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 18.12.2020 № 736 «Об установлении льготных тарифов на коммунальные услуги, оказываемые на территории Юргинского городского округа на 2021 год»

Докладчик Чоботар Н.В. пояснила:

Решением Арбитражного суда Кемеровской области по делу № А27-11128/2021 ООО «ВодСнаб» признано банкротом. В связи с чем, необходимо внести изменение в внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 18.12.2020 № 736 «Об установлении льготных тарифов  на коммунальные услуги, оказываемые на территории Юргинского городского округа на 2021 год» (в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 22.12.2020 № 786, 02.02.2021 № 44, от 02.11.2021                       № 501), в части налога на добавленную стоимость, а именно.
В приложении № 1:
1.  В заголовке после слов «Льготные тарифы» дополнить знаками «***».
2. Слово «(с НДС)» исключить.
3. После таблицы дополнить абзацем два следующего содержания:
«*** Льготные тарифы установлены с учетом пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» единогласно.

Вопрос 2. «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 894 «Об установлении льготных тарифов на горячее водоснабжение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Тисульского муниципального округа на 2022 год»

Докладчик Чоботар Н.В. пояснила:

В связи с установлением экономически обоснованных тарифов на холодное водоснабжение ООО «Ресурс-Гарант» (п.г.т. Тисуль), ИНН 4213010240 необходимо внести изменения  изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 894 «Об установлении льготных тарифов на горячее водоснабжение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Тисульского муниципального округа на 2022 год» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 15.02.2022 № 33, от 26.04.2022 № 109), а именно:

1.	В заголовке, подпункте 1.1 пункта 1 после слова «водоотведение» дополнить словами «, холодное водоснабжение».
2.	Приложение № 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«
	5. Холодное водоснабжение

	5.1.
	ООО «Ресурс-Гарант»,            ИНН 4213010240
	руб/м3
	20,28
	20,28

[bookmark: _GoBack]

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

___________________     О.А. Чурсина

            _____________________Э.Б. Гусельщиков

            _____________________М.В. Зинченко

Секретарь заседания: _____________________К.С. Юхневич